familias atendides, identificadas a partir do acompanhamento realizado pelas equipes do
CRAS.

Passamos a responder, pontualmente, aos questionamentos formulados:

1. Do  ndmero  exato  de  cestas  b5sicas adquiridas  e  distribul'das  no  ano  de
2025:

No  exerci'cio  de  2025,  o  Municl'pio  de  Calif6rnia  adquiriu  1.110  (mil  cento  e
dez) cestas basicas com recursos pr6prios, bern como recebeu 100 (cem) cestas basicas
oriundas da Defesa Civil do Estado do Parana, al€m da utilizac5o de saldo remanescente
de  cestas  provenientes do  exercl'cio  de  2024,  devidamente  registradas  nos  controles